Ofício n°. 001/2021– CE

São Mateus – ES, 29 de julho de 2021

À Vice-diretora em exercício do Centro Universitário Norte do Espírito Santo

Professora Ana Beatriz Neves Brito

Assunto: Calendário eleitoral para escolha de representante docente do

CEUNES no CEPE.

Considerando o término do mandato do professor Wilson Denadai (titular) e

Marcos da Cunha Teixeira (suplente) da função de representantes do CEUNES

no CEPE;

Considerando a Portaria CEUNES No. 028 de 22 de julho de 2021 do Conselho

Departamental do CEUNES, que aprova a criação da Comissão Eleitoral para a

escolha do representante deste Centro no Conselho de Ensino Pesquisa e

Extensão da UFES;

Considerando que a Resolução n°006/2012 do Conselho Departamental que

institui normas para eleição de representante docente no CEPE não poderá ser

aplicada, devido ao cenário de pandemia e necessidade de votação virtual;

Considerando nova Resolução que será aprovada no Conselho Departamental;

A Comissão Eleitoral vem estabelecer o calendário 2021 para a eleição

supracitada, conforme organização a seguir:

A inscrição das chapas deverá ser feita no período de 16/08/2021 a 19/08/2021

por meio do preenchimento do requerimento de inscrição disponível na página

Este documento foi assinado digitalmente por FERNANDO PEREIRA PAULUCIO REIS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239162?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por JALILLE AMIM ALTOE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239168?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por DEBORA BARRETO TERESA GRADELLA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239191?tipoArquivo=O

do CEUNES (www.ceunes.ufes.br) e envio de e-mail (utilizando o e-mail

institucional de um dos membros da chapa) para o endereço:

ceunes.cepe@gmail.com com os seguintes documentos:

a. Requerimento de inscrição assinado digitalmente pelos integrantes

da Chapa utilizando o utilitário do sistema Lepisma

(https://protocolo.ufes.br)

b. Cópia digital do currículo dos componentes da Chapa

c. Proposta de trabalho assinada digitalmente pelos integrantes da

Chapa utilizando o utilitário do sistema Lepisma

(https://protocolo.ufes.br)

O deferimento das inscrições será divulgado no site do CEUNES no dia

20/08/2021.

A eleição será realizada no dia 01/09/2021, virtualmente através do site

http://votacao.ufes.br, no período de 08:00 às 19:00h.

A apuração da eleição será realizada pela Comissão Eleitoral logo após o

término da eleição, no dia 01/09/2021.

O resultado da apuração será divulgado até às 19:00h do dia 02/09/2021 no site

do CEUNES.

Os recursos poderão ser apresentados à Comissão Eleitoral em até 24 horas

após a divulgação do resultado, através do e-mail, ceunes.cepe@gmail.com.

O resultado final da eleição será divulgado no dia 08/09/2021.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral

Este documento foi assinado digitalmente por FERNANDO PEREIRA PAULUCIO REIS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239162?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por JALILLE AMIM ALTOE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239168?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por DEBORA BARRETO TERESA GRADELLA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239191?tipoArquivo=O

http://www.ceunes.ufes.br
mailto:ceunes.cepe@gmail.com
https://protocolo.ufes.br
https://protocolo.ufes.br
http://votacao.ufes.br/

Profª. Débora Barreto Teresa Gradella
Presidente SIAPE 1651775

Prof. Fernando Pereira Paulucio Reis
SIAPE 1877234

Profª. Jalille Amim Altoé
SIAPE 2329690

Este documento foi assinado digitalmente por FERNANDO PEREIRA PAULUCIO REIS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239162?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por JALILLE AMIM ALTOE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239168?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por DEBORA BARRETO TERESA GRADELLA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239191?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
FERNANDO PEREIRA PAULUCIO REIS - SIAPE 1877234
Departamento de Matemática Aplicada - DMA/CEUNES
Em 29/07/2021 às 14:59

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239162?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por FERNANDO PEREIRA PAULUCIO REIS
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239162?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por JALILLE AMIM ALTOE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239168?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por DEBORA BARRETO TERESA GRADELLA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239191?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JALILLE AMIM ALTOE - SIAPE 2329696
Departamento de Ciências Agrárias e Biológicas - DCAB/CEUNES
Em 29/07/2021 às 15:03

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239168?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por JALILLE AMIM ALTOE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239168?tipoArquivo=O
Este documento foi assinado digitalmente por DEBORA BARRETO TERESA GRADELLA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239191?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
DEBORA BARRETO TERESA GRADELLA - SIAPE 1651775
Departamento de Ciências da Saúde - DCS/CEUNES
Em 29/07/2021 às 15:11

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239191?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por DEBORA BARRETO TERESA GRADELLA
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/239191?tipoArquivo=O